[image: ]ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

EDITAL SEMED Nº 003, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO À REMOÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS-MS, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Márcia Izabel de Souza, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital de prorrogação de inscrição à remoção.

1. Disposições

1.1. O Processo de Remoção de profissional efetivo da educação básica, ocupante do cargo de Professor nas unidades escolares da rede municipal de ensino reger-se-á pelas disposições do Edital nº 002/2018.
1.2. O período de inscrição às vagas para remoção será prorrogado até às 15 horas do dia 27 de novembro de 2018 (terça-feira).
1.3. A divulgação da classificação geral dos profissionais interessados à remoção será publicada no site oficial da Prefeitura Municipal de Alcinópolis-MS e afixada no mural da Secretaria Municipal de Educação.
1.4. O profissional interessado poderá interpor recurso à Comissão em até 24 (vinte e quatro) horas a partir da divulgação do edital de resultados.
1.5. A Comissão terá 24 (vinte e quatro) horas para analisar e dar parecer aos recursos apresentados, a serem encaminhados aos profissionais interessados que recorrerem.
1.6. Após análise dos recursos, a Secretária Municipal de Educação juntamente com a Comissão divulgarão o resultado final do Processo de Remoção.
1.7. O Edital de homologação será publicado no site oficial da Prefeitura Municipal de Alcinópolis-MS e afixada no mural da Secretaria Municipal de Educação.

[image: ]Alcinópolis-MS, 23 de novembro de 2018.

[bookmark: _GoBack]
1

image1.emf

image2.emf